遺伝子組換え作物の栽培に関する手引（平成２９年４月１日施行）の一部を次のように改正する。

改 正 後 （新） 改 正 前 （旧）

第１ 遺伝子組換え作物の栽培計画書 （１ページ目のみ抜粋） 第１ 遺伝子組換え作物の栽培計画書 （１ページ目のみ抜粋）

第１ 遺伝子組換え作物の栽培計画書（様式１） 受付番号

遺伝子組換え作物栽培計画書

年 月 日

宮城県知事 殿

郵便番号

住 所

電話番号

（法人の場合は，法人名・代表者名を記入）

氏 名 印

「遺伝子組換え作物の栽培に関する指針」第４の規定により，下記のとおり届け出ます。

栽培の目的

栽培管理責任者名・ 氏 名： (ﾌﾘｶﾞﾅ： )

連絡先 住 所：

※栽培従事者一覧添付 連絡先(電話)：

作物名・品種名 作物名： 品種名：

第一種使用規程 承認年月日： 使用期間：

栽培ほ場の地名・地番 宮城県

構造・規模 施設（鉄骨ハウス・パイプハウス ・露地）

※ほ場・施設図面添付 規模 ㎡

周辺への周知状況 説明会の開催： 年 月 日

※説明会等で使用する 説明会の場所：

資料添付 参 集 範 囲：

栽培期間 栽培期間： 年 月 日～ 年 月 日

は種･定植･収穫の予定 は種： 年 月 日 (は種量 ㎏／10a，合計 ㎏)

※作業工程表を添付 定植： 年 月 日 (植付け本数 本／10a，合計 本)

収穫： 年 月 日 (予定収穫量 ㎏／10a，合計 ㎏)

看板設置 年 月 日(予定)

第１ 遺伝子組換え作物の栽培計画書（様式１）

遺伝子組換え作物栽培計画書

年 月 日

宮城県知事 殿

郵便番号

住 所

電話番号

（法人の場合は，法人名・代表者名を記入）

氏 名 印

「遺伝子組換え作物の栽培に関する指針」第４の規定により，下記のとおり届け出ます。

栽培の目的

栽培管理責任者名・ 氏 名： (ﾌﾘｶﾞﾅ： )

連絡先 住 所：

※栽培従事者一覧添付 連絡先(電話)：

作物名・品種名 作物名： 品種名：

第一種使用規程 承認年月日： 使用期間：

栽培ほ場の地名・地番 宮城県

構造・規模 施設（鉄骨ハウス・パイプハウス ・露地）

※ほ場・施設図面添付 規模 ㎡

周辺への周知状況 説明会の開催： 年 月 日

※説明会等で使用する 説明会の場所：

資料添付 参 集 範 囲：

栽培期間 栽培期間： 年 月 日～ 年 月 日

は種･定植･収穫の予定 は種： 年 月 日 (は種量 ㎏／10a，合計 ㎏)

※作業工程表を添付 定植： 年 月 日 (植付け本数 本／10a，合計 本)

収穫： 年 月 日 (予定収穫量 ㎏／10a，合計 ㎏)

看板設置 年 月 日(予定)

第２ （略） 第２ （略）

第３ 遺伝子組換え作物栽培計画変更届出書 （新設）

第３ 遺伝子組換え作物の栽培計画変更届出書（様式３） 受付番号

遺伝子組換え作物栽培計画変更届出書

年 月 日

宮城県知事 殿

郵便番号

住 所

電話番号

（法人の場合は，法人名・代表者名を記入）

氏 名 印

「遺伝子組換え作物の栽培に関する指針」第４の規定により，下記のとおり届け出ます。

栽培計画書提出年月日

及び受付番号

栽培計画書受付番号

計画の変更内容

計画の変更年月日 年 月 日

計画の変更理由

第４ 遺伝子組換え作物の栽培中止届出書 第３ 遺伝子組換え作物の栽培中止届出書

第４ 遺伝子組換え作物の栽培中止届出書（様式４）

遺伝子組換え作物栽培中止届出書

年 月 日

宮城県知事 殿

郵便番号

住 所

電話番号

（法人の場合は，法人名・代表者名を記入）

氏 名 印

「遺伝子組換え作物の栽培に関する指針」第４の規定により，下記のとおり届け出ます。

栽培計画書提出年月日

及び受付番号

栽培を中止した遺伝子 作物名：

組換え作物名・品種名 品種名：

栽培を中止した年月日 年 月 日

栽培を中止した理由

栽培を中止した遺伝子

組換え作物の処分方法

第３ 遺伝子組換え作物の栽培中止届出書（様式３）

遺伝子組換え作物栽培中止届出書

年 月 日

宮城県知事 殿

郵便番号

住 所

電話番号

（法人の場合は，法人名・代表者名を記入）

氏 名 印

「遺伝子組換え作物の栽培に関する指針」第４の規定により，下記のとおり届け出ます。

栽培計画書提出年月日

栽培を中止した遺伝子 作物名：

組換え作物名・品種名 品種名：

栽培を中止した年月日 年 月 日

栽培を中止した理由

栽培を中止した遺伝子

組換え作物の処分方法

第５ 栽培に関する説明会の開催と情報の提供 第４ 栽培に関する説明会の開催と情報の提供

１から５まで （略） １から５まで （略）

第６ 栽培ほ場に設置する看板（規格，内容等） 第５ 栽培ほ場に設置する看板（規格，内容等）

１から３まで （略） １から３まで （略）

第７ 栽培管理責任者の設置 第６ 栽培管理責任者の設置

１から２まで （略） １から２まで （略）

第８ 交雑防止措置 第７ 交雑防止措置

１から２まで （略） １から２まで （略）

第９ 混入防止措置 第８ 混入防止措置

１から６まで （略） １から６まで （略）

第１０ 参考資料 第９ 参考資料

（略） （略）

附 則

この手引は，平成３１年４月１日から施行する。